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 Brand i flerbostadshus 
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Räddningstjänsten 

Postadress: 551 89 Jönköping Besöksadress: Glansgatan 7 
Telefon: 036-10 56 71 (direkt) Telefax: 036 – 71 29 44 

E-post: christian.falk@jonkoping.se 
 
 
 
 
 
 



ANLEDNING TILL UNDERSÖKNINGEN 
Brand i flerfamiljshus,  Jönköping, Jönköpings kommun, lördagen den 22 
februari 2014. 
 
 
UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV 
Christian Falk, Räddningstjänsten i Jönköping tillsammans med personal från länskriminalens 
tekniska rotel. Granskad av brandingenjör Fredric Jonsson. 
  
 
UPPLYSNINGAR OM HÄNDELSEN 
Samtal om rökutveckling i en lägenhet på plan två inkom till SOS som larmade ut en 
räddningsenhet (RE), en höjdenhet (HE) och en ledningsenhet (LE) till platsen. När första RE 
kommer till adressen konstateras att det brinner i läggenheten. Höjd enheten använd för 
undersökning av lägenheten utifrån via fönster.  
 
Brandens utveckling och släckning 
Första RE var på plats cirka fyra minuter efter larm till SOS. Första åtgärd var att bryta upp 
den låsta ytterdörren och därefter skicka in rökdykare som släckte branden. Sikten i 
lägenheten förbättrades genom att placera en fläkt i dörröppningen och slå sönder en 
fönsteruta utifrån via maskinstege. 
 
Brand och rökspridning 
Branden spred sig inte utanför vardagsrummet, det som brandskadats mest var ett  rumsbord 
och stoppmöbler. Mindre rökspridning till loftgången förekom på grund av otätheter ovan 
ytterdörren. Tecken talar för att brandförloppet var långsamt pyrande. 

 
BYGGNADEN 
Byggnaden är uppförd 2011 i betong i fyra plan och var inflyttningsklar första halvåret 2012. 
Huset inrymmer ett antal mindre lägenheter (studentboende).  
 
 
 
UNDERSÖKNING  
Lägenhetsinnehavaren fanns inte i lägenheten när räddningstjänsten kom till platsen. Vid 
undersökningen kunde konstateras att det brunnit på ett mindre bord i vardagsrummet. 
Branden har spridits till rumsmattan under bordet och till möblerna runt bordet. På bordet 
fanns en bärbar dator som undersöktes. Dator var inte elansluten och batteriet intakt. 
Brandskadorna på datorn kommer från branden på bordet. I övrigt gick det inte att fastställa 
någon brandorsak.   
 
 
 
 
 
ERFARENHETER 

 
 Brandvarnaren ljud hördes inte in till grannlägenheterna på grund av bygg 

konstruktionen med tjocka betongelement. 
 Trots att huset var i stort sett nybyggt fanns otätheter som skapade rökspridning ut i 

loftgången. 
    
 
 
 
 



 
 
 
 

 
Bild 1. Hela lägenheten var rök och sotskadad. 
 
 
 

 
Bild 2. Primär brandplatsen var på rumsbordet mellan sofforna. 
 
 
 



 
 
 

 
Bild 3. Datorn som stod på bordet. 
 
 
 
 

 
Bild 4. Som ovan med det undersökta batteriet. 

 
 
 



 
 
 

 
Bild 5. Otätheter ovanför ytterdörren på insidan av lägenheten. 
 
 
 
 

Bild 6. Som ovan utifrån sett. 
 




